

عیسی مژده آمدن روح مقدس را می دهد

روح مقدس بعد از تعمید عیسی به شکل يك كبوتر به سوي او آمد. لوقا ۳، ۲۲

عیسی برای زمان بعد از عروج آسمانی خود گفته است: من از خدای پدر می خواهم تا برای شما تسلی دهنده (راهنما، مشاور، یاری دهنده و وکیل) دیگری را بفرستد، که او تا ابد با شما باشد. او روح حقیقت است و این دنیای مادی از دریافت و شناخت او عاجز است او را نمی تواند ببیند. تنها شما او را می شناسید و او نیز با شما خواهد ماند و در شما خواهد بود. من شما را بدون سرپرست و یتیم و تنها نخواهم گذاشت. من نزد شما خواهم آمد و تسلی دهنده، به شما همه چیز را به شما یاد خواهد داد و همه چیزهایی که من به شما گفته ام را یادآوری خواهد کرد... او از جانب من شهادت می دهد. یوحنا ۱۴؛ ۱۸-۱۶. ۲۶/ ۱۵؛ ۲۶/ ۱۶؛ ۵

روح مقدس عیسی را می شناسد و او را در بین دیگران پخش می کند و از طریق روح مقدس است که عیسی آشکارا با همه کسانی که به او ایمان دارند، خواهد بود.

همانطور که عیسی فرموده: "هر جا که دو و یا سه نفر به نام من دور هم جمع شوند، من نیز در بین شما خواهم بود." و یا "نگاه کنید، من در همه این روزها و تا پایان دنیا با شما خواهم بود." متی ۱۸؛ ۲۰ / ۲۸؛ ۲۰

وقتی که عیسی می خواست به سوي پدرش در آسمان عروج کند، فرمود: شما قدرت روح مقدس را دریافت خواهید کرد، او بر شما نازل می شود و شما شاهدان من خواهید بود. اعمال رسولان ۱؛ ۸

این اتفاق در روز فینگستن (۵۰ روز بعد از رستاخیز) می افتد: اعمال رسولان ۲

در زمان عهد قدیم خداوند این قول را داده بود که او با روح مقدس خود بر قوم خود که اجتماع مؤمنین را تشکیل می دهند نازل شود. یوئیل ۳؛ ۵-۱

روح مقدس امروزه چطور و نزد چه کسانی می رود؟

از طریق غسل تعمید و کلام خداوند روح مقدس به قلب ما راه پیدا می کند و می خواهد که ما را در تمام طول زندگی هدایت کند. اعمال رسولان ۲؛ ۳۸ / رومیان ۵؛ ۵ / ۱۶؛ ۸-۹

اعمال روح مقدس

روح مقدس در قلبها انسانها باعث ایجاد ارتباط میان خداوند و انسانها شده و آنها را به هم پیوند می دهد.

- او ایمان را هدیه می دهد و سبب تولد مجدد روحانی ما می شود. یوحنا ۳؛ ۱۴ / ف / تیتوس ۳؛ ۵ / ۱، پطرس ۱؛ ۲، ۳. او ایمان را به ما هدیه داده و ایمان ما را حفظ می کند. او به ما این قدرت را می دهد تا ما تحت فرمانهای نیک خداوند و اراده او زندگی کنیم: خداوند و دیگران را دوست بداریم و در برابر گناه در قلب خود بجنگیم. غلاطیان ۵؛ ۲۶-۱۶ / ۱، قرنتیان ۶؛ ۱۹
- از طریق کلام خداوند و آیین مذهبی غسل تعمید و نان و شراب، روح مقدس خداوند به قلب ما راه می یابد و ایمان را به ما هدیه داده و آن را قوی نگاه داشته و حفظ می کند. اشعیا ۵۵؛ ۱۱
- روح مقدس در زمانهای خاصی و یا به افراد خاصی ممکن از فیض های بخصوصی را بدهد بری مثال، سخنان پیامبران و یا کارهایی که می کردند و معجزات آنها و شفا دادن مریضها. ۱، قرنتیان ۱۲-۱۴
- روح مقدس از اینکه ما گناه کنیم و یا بر علیه فطرت خود رفتار کنیم غمگین می شود. روح مقدس می تواند از طرف انسانها غمگین شود و یا مورد کفر و دروغ واقع شود. اعمال رسولان ۵؛ ۱۱-۱ / ۷؛ ۵ / افسسیان ۴؛ ۳۰ / متی ۱۲؛ ۳۱، ۳۲

اعمال روح مقدس در اجتماع کلیسایی

روح مقدس تأثیر خود را بر روی نفس انسانی رسولان و پیامبران به گونه ای اعمال کرد تا آنها در نوشتن انجیل تنها کلام حقیقت را نوشته و خواست خدا را بیان کنند. ۲ تیموتائوس ۳؛ ۱۶/۲، پطرس ۱؛ ۲۱

روح مقدس در مورد موعظه های کلام خدا اثر خود را می گذارد و اوست که اجتماع کلیسایی را شکل داده و راهنمایی می کند و به کلیسا معرفت شناخت معنوی را می دهد و به کلیسا قدرت کامل را می دهد تا موعظه کنند و مراسم نان و شراب و تعمید را به انجام برسانند. یوحنا ۱۴؛ ۱/۲۶، ۱، قرنیتیان ۱۲؛ ۱-۱۱

در سومین قسمت از اعتقاد نامه مسیحی، ما به این امر اقرار می کنیم که:

من ایمان دارم به روح مقدس، کلیسای جامع مقدس و اجتماع مقدسین و...

روح مقدس تشکیل دهنده و نگه دارنده کلیسا می باشد و اثر خود را از طریق موعظه های کلیسایی و غسل تعمید و مراسم نان و شراب بر قلب های انسانها می گذارد.

هر کس که غسل دیده و ایمان دارد به کلیسای حقیقی عیسی مسیح متعلق خواهد بود و تقدیس می یابد. مقدس به این معنا که این انسان به خداوند متعلق است، این در توضیحات مارتین لوتر راجع به قسمت سوم اعتقاد نامه مسیحی در مورد اثر روح مقدس در هر فرد مسیحی و همچنین در کلیسا توضیحاتی داده شده است.

در اعتقادنامه نیکیه به این صورت آمده که:

"ما ایمان داریم به روح مقدس، که بخشنده حیات است، و از پدر و پسر صادر می گردد، و او هم به مانند پدر و پسر دارای همان مقام پرستش و جلال است، او از طریق پیامبران (رسولان) سخن گفته است..."

هر جا که روح مقدس حضور یابد، در واقع به این معناست که خداوند پدر و پسر نیز به صورت مرئی همان جا هستند.

درباره سه خدای یگانه

خداوند طبق داستان هایی که در انجیل آمده است، خود را آشکارا به نمایش گذاشت و اعلام کرد که او خدای پدر و پسر و روح مقدس می باشد. برای همین امر نیز عیسی از شاگردانش و همچنین از کلیسای خود خواست که انسانها را به نام پدر، پسر و روح مقدس غسل تعمید دهند و کلام خدا را به آنها آموزش دهند. متی ۲۸؛ ۱۹

و این در حالی می باشد که به ما همزمان می گویند که اینها فقط يك خدا می باشند. این موضوع سه خدای یگانه با عقل و درك انسانی قابل فهم نیست و ما تنها بایستی با فروتنی به آنها دعا کرده و ایمان داشته باشیم.

زمان آفرینش و در زمان نجات خدای یگانه، خود را در سه شخصیت خدایی قرار داد. هر جا که یکی از این شخصیت های خداوند سخن گوید، همزمان دو شخصیت دیگر نیز در آن سهیم هستند. در اعتقاد نامه "اتانازیوس" این طور معنا شده که:

"و اینچنین است خدای پدر که، هم پسر مقام خدایی دارد و هم روح مقدس خداست، و در عین حال آنها سه خدا نیستند بلکه، فقط يك خدا هستند."

ما با يك خدای یگانه سخن می گوئیم و در هنگام دعا او را "تو" خطاب می کنیم. وقتی که ما به عیسی متوسل می شویم، در واقع همزمان داریم به درگاه خدای پدر و روح مقدس دعا می کنیم. و وقتی به درگاه خدای پدر دعا می کنیم نیز همزمان داریم به عیسی و روح مقدس متوسل می شویم.